
 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  Ш О С ТА  С Е С І Я  
 

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/36/20         від 23 грудня  2024 року 

 

Про  затвердження  договору  про 

передачу міжбюджетного трансферту 

до бюджету Скориківської сільської 

територіальної громади на 2025 рік 

 

Відповідно до статей 93,101 Бюджетного кодексу України, законів 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", постанов Кабінету Міністрів 

України від 15 грудня 2010 року № 1132 "Про затвердження Порядку 

перерахування міжбюджетних трансфертів" (зі змінами та доповненнями), від 

11 березня 2022 № 252 ,"Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану" (зі змінами та доповненнями), враховуючи 

висновки і пропозиції постійної комісії з питань бюджету, економіки, 

соціально-економічного розвитку та комунальної власності, міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Договір № 1 про передачу міжбюджетного трансферту на 

2025 рік щодо передачі іншої субвенції  у вигляді міжбюджетного трансферту з 

бюджету Збаразької міської територіальної громади до бюджету Скориківської 

сільської територіальної громади на відшкодування витрат з надання освітніх 

послуг здобувачам, які зареєстровані на території Збаразької міської 

територіальної громади та зараховані до закладів освіти комунальної власності 

Скориківської сільської ради в сумі 370 000 (триста сімдесят тисяч) гривень. 
 

2. Уповноважити міського голову підписати вищевказаний договір. 

 

Збаразький міський голова                                      Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

 

 

 



 

ДОГОВІР № 1 

про передачу міжбюджетного трансферту на 2025 рік  
  

місто Збараж       «___»__________ 20__р.  
   

Договір укладений з метою створення умов для здобуття гарантованої 

державою безоплатної дошкільної освіти мешканцями Збаразької міської 

територіальної громади та забезпечення спільного фінансування дошкільного 

підрозділу закладу освіти комунальної власності Скориківської сільської 

територіальної громади – Лисичинської гімназії Скориківської сільської ради, 

що надає освітні послуги мешканцям Збаразької міської територіальної 

громади відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України, законами 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про правовий режим воєнного 

стану" (із змінами та доповненнями), постановою Кабінету Міністрів України від 

15 грудня 2010 р. № 1132 "Про затвердження Порядку перерахування 

міжбюджетних трансфертів" (із змінами та доповненнями) та від 11 березня 

2022 р. № 252 "Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану" (із змінами та доповненнями), враховуючи укази 

Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану 

в Україні" та від 28.10.2024 № 740/2024 "Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні" 

 

1. Сторони договору 

1.1 Сторонами договору є Збаразька міська рада Тернопільської області в 

особі Збаразького міського голови ПОЛІКРОВСЬКОГО Романа, який діє на 

підставі Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" (далі – 

надавач субвенції) та Скориківська сільська рада Тернопільської області в 

особі Скориківського сільського голови СТАХУРСЬКОГО Ілька, який діє на 

підставі Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" (далі – 

отримувач субвенції).  
   

2. Предмет договору   

2.1 Предметом Договору є передача з бюджету Збаразької міської 

територіальної громади іншої субвенції у вигляді міжбюджетного трансферту 

(далі - субвенція) на 2025 рік до бюджету Скориківської сільської 

територіальної громади в сумі 370 000,00 (триста сімдесят тисяч) гривень 00 

копійок на відшкодування витрат з надання освітніх послуг здобувачам, які 

зареєстровані на території Збаразької міської територіальної громади та 

зараховані до закладів освіти комунальної власності Скориківської сільської 

ради.  
  



3. Порядок  передачі видатків   

3.1 Передача видатків здійснюється шляхом затвердження у видатках  

загального фонду бюджету Збаразької міської територіальної громади на 2025 

рік відповідної субвенції бюджету Скориківської сільської територіальної 

громади в розмірі 370 000,00 (триста сімдесят тисяч) гривень 00 копійок. 

3.2 Сума міжбюджетного трансферту визначається шляхом множення 

кількості здобувачів освітніх послуг, які проживають на території надавача 

субвенції та зараховані до закладів дошкільної освіти отримувача субвенції на 

початок нового навчального року на середні витрати з отримання послуг у 

закладах дошкільної освіти комунальної власності отримувача субвенції 

відповідно до наданого обґрунтованого розрахунку обсягу видатків на 

утримання однієї дитини.  

3.3 Обсяг міжбюджетного трансферту може коригуватися впродовж 

бюджетного року у разі зміни:  

- кількості здобувачів освітніх послуг, які проживають на території 

надавача субвенції та зараховані до закладів дошкільної освіти отримувача 

субвенції;  

- розміру середніх витрат на отримання послуг у закладах дошкільної  

освіти. 

 

4. Права та обов'язки сторін 

4.1 Надавач субвенції зобов’язується надати субвенцію із загального 

фонду міського бюджету в сумі 370 000,00 (триста сімдесят тисяч) гривень 00 

копійок на відшкодування витрат з надання освітніх послуг здобувачам, які 

зареєстровані на території Збаразької міської територіальної громади та 

зараховані до закладів освіти комунальної власності Скориківської сільської 

ради відповідно до помісячного розпису загального фонду міського бюджету. 

4.2 Отримувач субвенції зобов’язується використати субвенцію за 

цільовим призначенням до 31 грудня 2025 року з подальшим інформуванням 

надавача про використання коштів субвенції. Обсяг невикористаної субвенції 

на кінець бюджетного періоду перераховується отримувачем в останній 

робочий день такого періоду до бюджету надавача субвенції.  

4.3 Отримувач субвенції зобов’язується надавати вихованцям закладів 

дошкільної освіти (здобувачам освітніх послуг, які зараховані до закладів 

дошкільної освіти відповідно до встановленого порядку), що проживають на 

території надавача субвенції, якісні освітні послуги та забезпечувати належні 

санітарно-гігієнічні умови їх перебування у закладі освіти.   
  

5. Інші умови 

5.1 За невиконання або неналежне виконання умов договору Сторони 

несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України.  



5.2 Внесення змін до договору може здійснюватись лише за письмовою 

згодою обох Сторін, шляхом укладення додаткової угоди. 

5.3 Одностороння відмова від договору не допускається за винятком 

випадків, коли одна із Сторін порушує умови договору і взяті за ним 

зобов’язання.  

5.4 Усі спори та розбіжності, що можуть виникнути при виконанні 

договору, підлягають вирішенню шляхом проведення переговорів між 

Сторонами.  

5.5 У випадку неможливості вирішення спорів шляхом переговорів  вони 

підлягають розгляду і вирішенню у судовому порядку.  

5.6 Даний договір укладено у двох примірниках, кожен з яких має 

однакову юридичну силу. Один примірник договору зберігається у Збаразькій 

міській раді, другий – в Скориківській сільській раді.  

5.7 Даний Договір вступає в силу з дня його підписання обома 

Сторонами та діє до 31 грудня 2025 року. 

 

 
  

Місцезнаходження та реквізити Сторін:  

 

Збаразька міська рада 

 

47302, м. Збараж 

майдан Франка І., будинок 1 

Тернопільська область, 

код 43907640 

рахунок 

UA368201720344400004000121849 

ДКС України 

 

Збаразький міський голова 

 

______Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

 Скориківська сільська рада 

 

47814, с. Скорики 

вул. Б. Хмельницького, 1Б 

Тернопільська область, 

код 04394303 

рахунок 

UA068999980314070668000019681 

ДКС України 

 

Скориківський сільський голова 

 

________ Ілько СТАХУРСЬКИЙ 

 

 
  

 

 

 

 

 


